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Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg 

Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg har d. 30. maj 2017 stillet følgende 
spørgsmål nr. 427 (alm. del) til børne- og socialministeren, som hermed besvares. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karin Nødgaard (DF). 

Spørgsmål nr. 427: 

”Ministeren bedes oplyse, hvor mange og hvilke kommuner der er blevet pålagt at 
få besøg af task forcen på børneområdet, siden denne blev etableret, samt hvor 

mange og hvilke kommuner der selv har bedt om at få besøg af taskforcen”. 

Svar: 

Task Forcen bistår kommunerne med at løse udfordringer med sagsbehandlingen på 
området for udsatte børn og unge.  
  
Et task force-forløb er et længerevarende analyse- og udviklingsforløb til kommuner, 
som strækker sig over flere år. Kommunerne kan anmode om et længerevarende 
forløb, når der er et politisk ønske om det i kommunalbestyrelsen. Derudover tilbyder 
Task Forcen også kommuner enkeltstående temadage og temamøder om Task For-
cens erfaringer og anbefalinger til at styrke kvaliteten i sagsbehandlingen. 
 
Siden Task Forcen blev etableret i 2012, har 16 kommuner indgået samarbejde med 
Task Forcen om et længerevarende analyse- og udviklingsforløb. Derudover har om-
kring 30 kommuner modtaget korterevarende rådgivning, temadage eller temamøder 
fra Task Forcen. 
 
Alle kommuner, som har rekvireret et task force-forløb siden 2012, er blevet imøde-
kommet. 
 
Kommuner kan ikke pålægges task force-forløb, da det vurderes afgørende for effek-
ten af et sådant forløb, at der er den nødvendige opbakning til at gennemføre en ud-
vikling i kommunen, herunder også fra kommunalbestyrelsen. Samarbejde og opbak-
ning er nødvendig, da det er kommunens egen indsats, der sikrer vedvarende foran-
dringer. 
 
Jeg mener, at det er meget positivt, at vi har fundet et redskab, der har fokus på at 
forbedre kvaliteten af sagsbehandlingen, og som så mange kommuner selv efterspør-
ger. 
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